Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PELA LEI 285/2018
TERCEIROS

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 653 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

2/
20

25
 1

9:
32

:3
1

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 021/2024 .................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 021/2024 .................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 021/2024 .................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 023/2024 .................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 .................................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 .................................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 .................................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 .................................. 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 021/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 021/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 060/2024- PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa NILMAR  DA SILVA COSTA , CNPJ Nº
24.124.206/0001-91 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso à
internet com link dedicado por meio de cabo de fibra ótica, com garantia de 100% de velocidade de acesso, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra - MA. - VALOR
GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT.
DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - Material De Consumo, 12.361.0002.2020.0000
MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA, 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,12.361.0011.2023.0000 MANUT. E
DESENV. DO ENSINO - MDE 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 – DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2024 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA
SERRA NEGRA, por seu responsável Sra. Domingas Souza Silva CONTRATANTE NILMAR  DA SILVA COSTA e
pelo seu representante legal o  Sr. Nilmar da Silva Costa pela CONTRATADA. 05 de fevereiro de 2025. Domingas
Souza Silva – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dd38ff996bbfd3a6a848f23dabd1ee921dd62669

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 653 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

2/
20

25
 1

9:
32

:3
1

P
ág

in
a

2
de

 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 021/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 021/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 060/2024- PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa NILMAR  DA SILVA COSTA , CNPJ Nº
24.124.206/0001-91 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso à
internet com link dedicado por meio de cabo de fibra ótica, com garantia de 100% de velocidade de acesso, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Formosa da Serra Negra - MA. - VALOR
GLOBAL:  R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2015.0000 MANUT.
DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA   PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei
14.133/2021 – DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu responsável Sra. Auila Crestine Santos Ribeiro
CONTRATANTE NILMAR  DA SILVA COSTA e pelo seu representante legal o  Sr. Nilmar da Silva Costa pela
CONTRATADA. 05 de fevereiro de 2025. Auila Crestine Santos Ribeiro – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL FORMOSA DA SERRA NEGRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 021/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 021/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 060/2024- PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa NILMAR  DA SILVA COSTA , CNPJ Nº
24.124.206/0001-91 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso à
internet com link dedicado por meio de cabo de fibra ótica, com garantia de 100% de velocidade de acesso, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra - MA. - VALOR GLOBAL:
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 – DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2024 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FORMOSA DA SERRA
NEGRA, por seu responsável Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE NILMAR  DA SILVA COSTA e pelo
seu representante legal o  Sr. Nilmar da Silva Costa pela CONTRATADA. 05 de fevereiro de 2025. Fernanda Soares
de Souza – SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE FORMOSA DA SERRA NEGRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 023/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 023/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 062/2024- PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa RIO NEVES LOCAÇÃO E SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES , CNPJ Nº 24.124.206/0001-91 - OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços
de limpeza pública, para atender as necessidades prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR
GLOBAL: R$ 1.909.993,20 (um milhão, novecentos e nove mil e novecentos e noventa e três reais e vinte centavos)-
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 18.541.0004.2033.0000 MANUT. DA LIMPEZA PÚBLICA E DESTINAÇÃO DOS
RESÍDUOS 3.3.90.30.00 - Material De Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua
assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 – DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu responsável Sra. Domingas Souza Silva
CONTRATANTE NILMAR  DA SILVA COSTA e pelo seu representante legal o  Sr. Nilmar da Silva Costa pela
CONTRATADA. 05 de fevereiro de 2025. Domingas Souza Silva – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO
FORMOSA DA SERRA NEGRA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dd38ff996bbfd3a6a848f23dabd1ee921dd62669

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 653 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

2/
20

25
 1

9:
32

:3
1

P
ág

in
a

3
de

 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 065/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa 57.620.030 CLEONILSIO PEDRO DE SOUZA ,
CNPJ Nº 57.620.030/0001-18 - OBJETO Contratação de empresa para Prestação de Serviços de lavagem de
veículo (lava jato), para atender as necessidades Secretaria Municipal De Saúde de Formosa da Serra Negra - MA.
- VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua
assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu responsável Sra. Fernanda Soares de Souza
CONTRATANTE 57.620.030 CLEONILSIO PEDRO DE SOUZA e pelo seu representante legal o  Sr. Cleonilsio
Pedro de Souza pela CONTRATADA. 05 de fevereiro de 2025. Fernanda Soares de Souza – SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE FORMOSA DA SERRA NEGRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 065/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa 57.620.030 CLEONILSIO PEDRO DE SOUZA ,
CNPJ Nº 57.620.030/0001-18 - OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de lavagem de
veículo (lava jato), para atender as necessidades Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra
- MA. - VALOR GLOBAL: R$ 180.800,00 (cento e oitenta mil e oitocentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - Material De
Consumo, 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA
SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO – MDE 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 12.361.0016.2026.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE TRANSPORTE
ESCOLAR – PNAT 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, - PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA:
02/01/2024 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA,
por seu responsável Sra. Domingas Souza Silva CONTRATANTE 57.620.030 CLEONILSIO PEDRO DE SOUZA e
pelo seu representante legal o  Sr. Cleonilsio Pedro de Souza pela CONTRATADA. 05 de fevereiro de 2025.
Domingas Souza Silva – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 065/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa 57.620.030 CLEONILSIO PEDRO DE
SOUZA , CNPJ Nº 57.620.030/0001-18 - OBJETO Contratação de empresa para Prestação de Serviços de lavagem
de veículo (lava jato), para atender as necessidades Secretaria Municipal de Assistência Social de Formosa da Serra
Negra - MA. - VALOR GLOBAL: R$ R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 - OUTROS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dd38ff996bbfd3a6a848f23dabd1ee921dd62669

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 653 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

2/
20

25
 1

9:
32

:3
1

P
ág

in
a

4
de

 5

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua
assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu responsável Sra. Auila Crestine
Santos Ribeiro CONTRATANTE 57.620.030 CLEONILSIO PEDRO DE SOUZA e pelo seu representante legal o  Sr.
Cleonilsio Pedro de Souza pela CONTRATADA. 05 de fevereiro de 2025. Auila Crestine Santos Ribeiro –
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FORMOSA DA SERRA NEGRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 025/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 065/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, Órgão gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO – FUNDEB FSN e a empresa 57.620.030 CLEONILSIO
PEDRO DE SOUZA , CNPJ Nº 57.620.030/0001-18 - OBJETO Contratação de empresa para Prestação de Serviços
de lavagem de veículo (lava jato), para atender as necessidades Secretaria Municipal de Educação de Formosa da
Serra Negra - MA. - VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0016.2085.0000 MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE
LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu responsável Sr. Edsomar Brandão de Sá CONTRATANTE
57.620.030 CLEONILSIO PEDRO DE SOUZA e pelo seu representante legal o  Sr. Cleonilsio Pedro de Souza pela
CONTRATADA. 05 de fevereiro de 2025. Edsomar Brandão de Sá – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FORMOSA DA SERRA NEGRA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dd38ff996bbfd3a6a848f23dabd1ee921dd62669

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 653 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

2/
20

25
 1

9:
32

:3
1

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 006/2025

DOMINGAS SOUSA SILVA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

JUCENI OLIVEIRA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 11/02/2025 19:32:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dd38ff996bbfd3a6a848f23dabd1ee921dd62669

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org